Администрация
муниципального образования
      Сакмарский сельсовет
       Сакмарского района
  Оренбургской  области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от   «27» августа 2025  № 133-п
            с.Сакмара

«О перекрытии движения автотранспорта
 в связи с проведением мероприятий,
посвященных празднованию 90-летия со
дня образования Сакмарского района и
300-летия со дня образования села Сакмара».
[bookmark: _GoBack]
В связи с организацией мероприятий в рамках празднования 90-летия со дня образования Сакмарского района и 300-летия со дня образования села Сакмара, в соответствии с Федеральным Законом № 33-ФЗ от 20.03.2025 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перекрыть движение автотранспорта 30.08.2025 года во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 90-летию со дня образования Сакмарского района и 300-летию со дня образования села Сакмара с 12:00 часов до 23:00 часов по ул. Советская, от перекрестка ул. Пролетарская до ул. Почтовая; перекресток ул. Фельдшерская, ул. Ленина; перекресток ул. Пугачева-ул. Почтовая.
2. Допускать проезд в места, указанные в пункте 1 настоящего постановления, машины скорой помощи и аварийных служб.
3 Осуществление перекрытия улиц возложить на организаторов мероприятия.
4 Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Сакмарский сельсовет Лебедева С.Б.
5 Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Сакмарского сельсовета в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                          А.В. Тихов